
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 131 del 18-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 131 del 18-06-20

OGGETTO: L. 431/98 - FONDO SOSTEGNO PER L'ACCESSO AGLI ALLOGGI IN
LOCAZIONE - ANNO 2019

L'anno  duemilaventi il giorno diciotto del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI:
- la Legge n. 431 del 9 Dicembre 1998 recante: “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli
immobili adibiti ad uso abitativo”;
- il D.M. LL.PP. del 07/06/1999;
- la L.R. 16/12/2005 n. 36;
- l’art. 11, comma 13, della legge 6 agosto 2008, n. 133;
- D.P.C.M. 5/12/2013 n° 159 e Decreto Interministeriale del 07/11/2014;
- la D.G.R. n. 1288 del 03/08/2009;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 02/09/2019, con la quale sono stati approvati i
nuovi modelli relativi all’avviso pubblico e quelli relativi alla presentazione delle domande per
accedere al fondo per l'erogazione dei contributi per i canoni di affitto dell'anno 2019 e con la quale
è stato stabilito che il limite massimo dell'affitto mensile al netto degli oneri accessori, per poter
accedere al fondo sia di € 500,00 mensili e €. 6.000,00 annui;

TENUTO CONTO  del risultato dell'istruttoria per la formazione della graduatoria delle domande
pervenute per l'anno 2019;



RICHIAMATI:
- il Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio, Informazioni territoriali, Edilizia ed
Espropriazione n. 63/UPT del 13/12/2019;
- il Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio, Informazioni territoriali, Edilizia ed
Espropriazione n. 12/UPT del 02/04/2020 con il quale è stata disposta la concessione, l’impegno e la
liquidazione dei fondi nazionali di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione;

CONSTATATO che il contributo  concesso dalla Regione Marche, pari ad Euro 1.965,12, risulta
essere inferiore all'ammontare di tutte le richieste ammesse al contributo ed è pertanto necessario
procedere alla ripartizione del fondo assegnato secondo  quanto previsto dal bando;

RITENUTO  quindi  di poter  liquidare, in maniera proporzionale, il contributo spettante agli
aventi diritto (come da allegato A);

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.04.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2018/2020;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

RIPARTIRE  il fondo assegnato dalla Regione Marche per l'anno 2019 così come previsto2.
dal bando;

LIQUIDARE  agli aventi diritto le somme a fianco di ciascuno indicate, come risulta3.
dall'allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

IMPUTARE  la spesa complessiva di  €  1.965,12 al Cap. 1952 del  bilancio del corrente4.
esercizio finanziario;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile5.
del procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 131 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di7.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai8.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 131 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 131 del 18-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


